صحابہ میں سب سے افضل

# الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

جلد 16 | جمعہ المبارک 19 جون 2009ء | شمارہ 25
24 شعبان 1430 ہجری قمری | 19 احسان 1388 ہجری شمسی

ارشادات عالیہ
سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

حضرت ابن عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ ہم آنحضرت ﷺ کے زمانہ میں ابوبکرؓ کو سب سے افضل سمجھتے تھے۔ پھر عمرؓ بن خطاب کو۔

(صحیح بخاری کتاب المناقب باب فضل ابی بکرؓ حدیث نمبر: 3382)

رفع کا لفظ محض تحقق درجات کے لئے ہے۔